
Raport – aktywne włączenie partnerów i społeczności lokalnych w planowanie 

inwestycji: „Rewitalizacja i przywrócenie funkcjonalności na obszarze rewitalizowanym 

w Wojkowicach przy ul. Sobieskiego w rejonie byłego zlikwidowanego szybu Alfreda” 
 
 
W związku z planowaną realizacją projektu polegającego na przywróceniu funkcjonalności obszaru 
rewitalizacyjnego w Wojkowicach - ul. Sobieskiego w rejonie zlikwidowanego szybu Alfreda 
przeprowadzono konsultacje społeczne, których wynikiem jest niniejszy raport. Celem 

przedsięwzięcia jest stworzenie warunków do prowadzenia działalności społecznej, handlowej i 
usługowej, co w konsekwencji przyczyni się do przywrócenia atrakcyjności obszaru na potrzeby 
społeczności lokalnej. W projekcie zakupione zostaną niezbędne do jego realizacji prace i materiały 
budowlane oraz infrastruktura, dzięki której obszar uzyska zakładaną funkcjonalność. Powstaną ciągi 
piesze i rowerowe, plac zabaw, mała architektura.  
 

Planowany do realizacji Projekt, będzie przedmiotem wniosku o dofinansowanie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 
dla osi priorytetowej: X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna, dla działania: 10.3. 
Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 
 

Pozyskane ankiety, które zostały skierowane do następujących grup interesariuszy: 

 organizacje pozarządowe,  

 JST z obszaru oddziaływania inwestycji,  

 pozostałe podmioty sektora finansów publicznych,  

 uczelnie,  

 spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe,  

 MŚP, 

 mieszkańców oraz grupy mieszkańców.   

wskazały na stosunkowo wysokie zainteresowanie planowaną inwestycją. Wykazano tym samym 

poparcie dla planowanej inwestycji. 

 

Z wypełnionych ankiet uzyskano następujące informacje:  

- poparcie dla proponowanego projektu wykazało ponad 97 % otrzymanych ankiet, 

- mniej niż 3 % złożonych ankiet wskazało na brak zasadności dla planowanego projektu. 

 

Realizacja projektu spotkała się z pozytywnym odzewem ze strony organizacji i społeczności 

lokalnych. 

 


